



## خاطرات لیگ

# ماجرای سقوط استقلال به دسته ۳ و ۲

### برگزاری لیگ ۱۶ تیمه در دو گروه!

لیگ آزادگان ۱۳۷۱، بصورت ۱۶ تیم در ۲ گروه هشت تیمی برگزار می شد. نحوه لیگ به این صورت بود که دو تیم اول هر گروه به مرحله نیمه نهائی می رفتند. تیمهای هشتم هر گروه به دسته پائین تر سقوط می کردند و تیمهای ششم و هفتم هر گروه هم بصورت ضربدری با هم بازی کرده و برنده های آنان در لیگ سال آینده ماندنی شده و بازنده ها به لیگ پائین تر می رفتند. اما یک تصمیم دیگر گرفته شد که نمایندگان هر استان در لیگ کشوری با قهرمانان لیگ داخلی آن استان مسابقاتی را موسوم به سوپر جام برگزار می کردند تا تیمهایی که در سوپر جام مجوز لازم را می گرفتند، نمایندگان آن استان در لیگ بعدی می شدند. (این شامل تیمهای قهرمان و نایب قهرمان لیگ نمی شد)

\*\*\*\*\*

### درخشش تراکتورسازی با پدیده های فوتبال تبریز

آبی پوشان با دکتر بیژن ذوالفقار نسب فصل ناموفقی را پشت سر گذاشته بودند و شانس صدرنشینی در گروه خود را به تراکتورسازی واگذار کرده بودند. نماینده تبریز با ستارگانی چون کریم باقری، سیروس دین محمدی، غلامحسین دین محمدی، حسین خطیبی، علیرضا نیک مهر، احد شیخ لاری و مربیگری واسیلی گوجا بازی هایی در خشان انجام داد و در لیگی که دو گروه برگزار می شد راهی نیمه نهایی شد.

\*\*\*\*\*

### کار غیر ممکن استقلال مقابل کشاورز

تیم کشاورز نیز در گروه دوم بود و آبی هادر آخرین مسابقه خود در مرحله گروهی در دیداری فینال گونه مقابل کشاورز به میدان رفتند. در این بازی آبی پوشان باید حداقل ۴ گل به کشاورز می زدند تا عنوان دومی گروه را از کشاورز گرفته و به مرحله نیمه نهایی صعود کنند. کاری مشکل و تا حدی غیر ممکن. زیرا آبی هادر بازی رفت هم نتیجه ای بهتر از تساوی بدون گل مقابل کشاورز کسب نکرده بودند.

بیژن ذوالفقار نسب سرمربی استقلال این نفرات را بر گزیده بود. احمد رضا عابدزاده، صادق ورمز یار، مسعود غفور پهای اصل، فرشاد فلاحت زاده و شاهین بیانی (کاپیتان)، عادل حمدانی، محمود صالح آبادی، امیر فرهاد یعقوبی، کامیار کاردار، عبدالصمد مرفاوی و عباس سرخاب.

در دقیقه ۳۳ جمشید شاه محمدی گل اول بازی را برای کشاورز به ثمر رساند تا در ادامه، گروهی عمدتاً ۲۰ هزار تماشاگر حاضر در ورزشگاه علیه دروازه بان آبی ها شعار سردهند. در نیمه دوم مهدی پاشا زاده به جای امیر فرهاد یعقوبی و میر شاد ماجدی به جای کامیار کاردار در ترکیب استقلال قرار گرفت. گل دقیقه ۶۳ مرفاوی آبی هاراندکی امیدوار کرد. پس از آن محمد آئینه چی از دقیقه ۷۵ بجای فرشاد فلاحت زاده به میدان آمد. اما تغییری در نتیجه رخ نداد و با تساوی (۱-۱) استقلال از صعود به نیمه نهایی باز ماند.



یکی از اتفاقات جالبی که بیشتر از دو دهه قبل در فوتبال ایران رخ داد و تکرار آن نیز بعید به نظر می رسد، ماجرای سقوط استقلال تهران به دسته ۳ لیگ آزادگان و بازگشت این تیم به دسته اول پس از گذشته تنها یک سال است! در حالی که در این اتفاق منحصر به فرد کمتر کسی متوجه شده که چرا استقلالی ها به دسته دوم سقوط نکردند و چرا بعد از بازگشت از دسته سوم به جای بازی در دسته ۲، مستقیم راهی دسته اول شدند! حتی با گذشت حدود ربع قرن از این اتفاقات، حضور آبی پوشان در دسته سوم سوژه مناسبی است برای کسانی که با آبی ها کری خوانی دارند. با هم مروری داریم بر اتفاقات سال ۷۱ فوتبال ایران و تبعات آن. فدراسیون در تلاش بود که لیگی سراسری به شکلی استاندارد برگزار کند و به همین بهانه مرتباً شکل لیگ و تعداد تیمها و سهمیه استان ها را تغییر می داد. این گونه بود که لیگ سال ۷۱ آغاز شد...